PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:05
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 179
19-02-2025

N° 81
14-02-2025

N° 129
25-02-2025

N° 108
14-02-2025

N° 297
08-04-2025

Ne 316
15-04-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Curanilahue

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

122.163

122.163
122.163
122.163

122.163

122.163
108.184
13.979

8.030.246

8.030.246
8.030.246
8.030.246

8.030.246

8.030.246
8.030.246

1.943.143

1.943.143
1.943.143
1.943.143

1.943.143

1.943.143
1.943.143

178.770

178.770
178.770
178.770

178.770

178.770

178.770

720.525
720.525
720.525

720.525

720.525
423.838
296.687



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0081_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0108_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:05
22

163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 179 N° 81 N° 129 N° 108 N° 297 N° 316
19-02-2025 14-02-2025 | 25-02-2025 14-02-2025 08-04-2025 15-04-2025
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0081_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0108_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:05
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 200
17-03-2025

N° 319
17-04-2025

N° 789
29-07-2025

N° 514
29-05-2025

N° 445
16-05-2025

N° 523
03-06-2025
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298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Curanilahue

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

1.620.955
1.620.955
1.620.955
1.620.955

1.620.955

1.620.955
1.620.955
1.620.955

231.899
231.899
231.899
107.169
124.730

231.899
176.601
5.002

50.296
50.296
50.296

277.449
277.449
277.449
277.449

277.449

876

276.573
276.573
276.573

7.087

1.887

1.887

1.887

5.200
5.200

5.200

7.087

1.887

5.200

5.200

19.100
19.100
19.100

9.020
10.080

19.100

19.100

305.040
305.040
305.040

305.040

305.040
305.040



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:05
4

163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 200 N° 319 N° 789 N° 514 N° 445 N° 523
17-03-2025 17-04-2025 | 29-07-2025 29-05-2025 16-05-2025 03-06-2025
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:05
05

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 461
19-05-2025

N° 599
12-06-2025

N° 539
02-06-2025

N° 614
13-06-2025

N° 627
12-06-2025

N° 648
19-06-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Curanilahue

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

-597.197
-597.197
-597.197

-597.197

-597.197

-597.197

-82.803
-82.803
-82.803

-82.803

-82.803

-82.803

588.776
588.776
588.776

588.776

588.776

588.776
588.776
588.776

20.800.258
20.800.258
20.800.258
19.134.417

1.665.841

20.800.258

20.800.258

-96.117
-96.117
-96.117
-96.117

-96.117

-96.117
-96.117
-96.117



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:05
)

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 461
19-05-2025

Ver Decreto

N° 599
12-06-2025

Ver Decreto

N° 539
02-06-2025

Ver Decreto

N° 614
13-06-2025

Ver Decreto

N° 627
12-06-2025

Ver Decreto

N° 648
19-06-2025

34

07

Deuda Flotante

SERVICIO DE LA DEUDA



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:05
27

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 785
29-07-2025

N° 814
08-08-2025

N° 706
30-07-2025

N° 863
29-08-2025

N° 869
09-09-2025

N° 897
09-09-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Curanilahue

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

121.289
121.289
121.289

121.289

121.289
81.860
39.429

550.948
550.948
550.948

550.948

550.948
550.948

-14

14

6.266.587

6.266.587
6.266.587

4.108.933
4.108.933

511.219
511.219
511.219

511.219

511.219
318.362
192.857

-2.126.142

-2.126.142
-2.126.142
-2.126.142

-2.126.142

-2.126.142
-2.126.142



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0863_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0897_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO

Fecha

Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:05
08

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 785 N° 814 N° 706 N° 863 N° 869 N° 897
29-07-2025 08-08-2025 30-07-2025 29-08-2025 09-09-2025 09-09-2025
34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.157.654
07 Deuda Flotante 2.157.654



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0863_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0897_TR.pdf
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