Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:05

Sub	Ite	Asi Su	bA Denominación	Ver Decreto N° 79 19-02-2025	Ver Decreto N° 81 14-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 108 14-02-2025	Ver Decreto N° 297 08-04-2025	Ver Decreto N° 316 15-04-2025
			TOTAL INGRESOS	122.163	8.030.246		1.943.143	178.770	720.525
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						720.525
	02		Del Gobierno Central						720.525
		007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						
		009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales						720.525
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
		014	Hospital Curanilahue						
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	122.163	8.030.246		1.943.143	178.770	
	02		Del Gobierno Central	122.163	8.030.246		1.943.143	178.770	
		003	Inversión Sectorial de Salud	122.163	8.030.246		1.943.143	178.770	
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
15			SALDO INICIAL DE CAJA						
			TOTAL GASTOS	122.163	8.030.246		1.943.143	178.770	720.525
21			GASTOS EN PERSONAL						423.838
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						296.687
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						
		001	Indemnización de Cargo Fiscal						
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03		A Otras Entidades Públicas						
		298	Atención Primaria, Ley N° 19.378						
25			INTEGROS AL FISCO						
	99		Otros Integros al Fisco						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	122.163				178.770	
	03		Vehículos	108.184					
	04		Mobiliario y Otros	13.979					
	05		Máquinas y Equipos					178.770	
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN		8.030.246		1.943.143		
	02		Proyectos		8.030.246		1.943.143		

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:23:05

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 79 19-02-2025	Ver Decreto N° 81 14-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 108 14-02-2025	Ver Decreto N° 297 08-04-2025	Ver Decreto N° 316 15-04-2025
34			SERVICIO DE LA DEUDA						
	07		Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:05

Sub	Ite	Asi Su	bA Denominación	Ver Decreto N° 200 17-03-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 789 29-07-2025	Ver Decreto N° 514 29-05-2025	Ver Decreto N° 445 16-05-2025	Ver Decreto N° 523 03-06-2025
			TOTAL INGRESOS	1.620.955	231.899	277.449	7.087	19.100	305.040
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.620.955	231.899	277.449	1.887	19.100	305.040
	02		Del Gobierno Central	1.620.955	231.899	277.449	1.887	19.100	305.040
		007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	1.620.955	107.169	277.449		9.020	
		009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales		124.730			10.080	305.040
		010	Subsecretaría de Salud Pública				1.887		
		014	Hospital Curanilahue						
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL				5.200		
	02		Del Gobierno Central				5.200		
		003	Inversión Sectorial de Salud						
		010	Subsecretaría de Salud Pública				5.200		
15			SALDO INICIAL DE CAJA						
			TOTAL GASTOS	1.620.955	231.899	277.449	7.087	19.100	305.040
21			GASTOS EN PERSONAL		176.601				305.040
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		5.002	876	1.887	19.100	
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						
		001	Indemnización de Cargo Fiscal						
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.620.955	50.296	276.573			
	03		A Otras Entidades Públicas	1.620.955	50.296	276.573			
		298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	1.620.955	50.296	276.573			
25			INTEGROS AL FISCO						
	99		Otros Integros al Fisco						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				5.200		
	03		Vehículos						
	04		Mobiliario y Otros						
	05		Máquinas y Equipos				5.200		
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02		Proyectos						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:23:05

Sub	Ite Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 200 17-03-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 789 29-07-2025	Ver Decreto N° 514 29-05-2025	Ver Decreto N° 445 16-05-2025	Ver Decreto N° 523 03-06-2025
34		5	SERVICIO DE LA DEUDA						
	07	I	Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:05

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 461 19-05-2025	Ver Decreto N° 599 12-06-2025	Ver Decreto N° 539 02-06-2025	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 627 12-06-2025	Ver Decreto N° 648 19-06-2025
				TOTAL INGRESOS	-597.197		-82.803	588.776	20.800.258	-96.117
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-597.197		-82.803	588.776	20.800.258	-96.117
	02			Del Gobierno Central	-597.197		-82.803	588.776	20.800.258	-96.117
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						-96.117
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	-597.197		-82.803	588.776	19.134.417	
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Hospital Curanilahue					1.665.841	
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		003		Inversión Sectorial de Salud						
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-597.197		-82.803	588.776	20.800.258	-96.117
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-597.197		-82.803		20.800.258	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				588.776		
	03			Prestaciones Sociales del Empleador				588.776		
		001		Indemnización de Cargo Fiscal				588.776		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						-96.117
	03			A Otras Entidades Públicas						-96.117
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378						-96.117
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02			Proyectos						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:23:05

Sı	ıb Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 461 19-05-2025	Ver Decreto N° 599 12-06-2025	Ver Decreto N° 539 02-06-2025	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 627 12-06-2025	Ver Decreto N° 648 19-06-2025	
3	4		SERVICIO DE LA DEUDA							
	07		Deuda Flotante							
									1	l

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:05

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 785 29-07-2025	Ver Decreto N° 814 08-08-2025	Ver Decreto N° 706 30-07-2025	Ver Decreto N° 863 29-08-2025	Ver Decreto N° 869 09-09-2025	Ver Decreto N° 897 09-09-2025
			TOTAL INGRESOS	121.289	550.948		6.266.587	511.219	-2.126.142
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	121.289	550.948			511.219	
	02		Del Gobierno Central	121.289	550.948			511.219	
		007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						
		009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	121.289	550.948	-14		511.219	
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
		014	Hospital Curanilahue			14			
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						-2.126.142
	02		Del Gobierno Central						-2.126.142
		003	Inversión Sectorial de Salud						-2.126.142
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
15			SALDO INICIAL DE CAJA				6.266.587		
			TOTAL GASTOS	121.289	550.948		6.266.587	511.219	-2.126.142
21			GASTOS EN PERSONAL	81.860	550.948			318.362	
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	39.429				192.857	
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						
		001	Indemnización de Cargo Fiscal						
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03		A Otras Entidades Públicas						
		298	Atención Primaria, Ley N° 19.378						
25			INTEGROS AL FISCO				4.108.933		
	99		Otros Integros al Fisco				4.108.933		
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03		Vehículos						
	04		Mobiliario y Otros						
	05		Máquinas y Equipos						
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN						-2.126.142
	02		Proyectos						-2.126.142

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163401 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARAUCO Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:23:05

Sul	Ite A	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 785 29-07-2025	Ver Decreto N° 814 08-08-2025	Ver Decreto N° 706 30-07-2025	Ver Decreto N° 863 29-08-2025	Ver Decreto N° 869 09-09-2025	Ver Decreto N° 897 09-09-2025
34			SERVICIO DE LA DEUDA				2.157.654		
	07		Deuda Flotante				2.157.654		